
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Fakulta Informačních Technologií  

Obor studia: Počítačová bezpečnost 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: magisterská

Zahraniční škola 
Země: USA 

Název zahraniční školy: Kansas State University  

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Computer Science 

Jméno koordinátora zahraniční školy: Sara Boro  

E‐mail koordinátora zahraniční školy: seboro@ksu.edu 

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: http://www.k‐
state.edu/international/admissions/admitted/ 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2017/2018  

Začátek pobytu: 14.8. 2017   

Konec pobytu: 11.5. 2018   

Délka pobytu v měsících: 9   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD: 
Od kamaráda a následně na intranetu ČVUT. 
 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole (uveďte odkaz na 
web)? 
http://catalog.k‐state.edu/ a https://courses.k‐state.edu/courses/schedules.html 
 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Přesný postup spolu s potřebnými dokumenty jsem našel zde 
https://portal.cvut.cz/informace‐pro‐studenty/mezinarodni‐programy/mimoevropske‐
bilateralni‐dohody/postup/ 
 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 
Viz předchozí odpověď. 
 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 
V angličtině. 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 



Myslím, že žádné, ale ověřte na https://portal.cvut.cz/informace‐pro‐studenty/mezinarodni‐
programy/mimoevropske‐bilateralni‐dohody/postup/ 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 
Postupuje podle https://portal.cvut.cz/informace‐pro‐studenty/mezinarodni‐
programy/mimoevropske‐bilateralni‐dohody/postup/ 
 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 
Ano. Je potřeba si domluvit schůzku na americké ambasádě. Více informací na 
https://cz.usembassy.gov/cs/visas‐cs/nonimmigrant‐visas‐cs/ 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 
Kansas State University vyžaduje americké pojištění, které stojí okolo 500 dolarů na měsíc. 
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 
Ne. 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

Letenka jednosměrná přibližně za 10 tisíc. Na hranicích mít pas, víza, I‐20 formulář. Vice 
informací na stránkách americké ambasády. Letěl jsem do Kansas City, kde mě vyzvedla host 
rodina. 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 
Ano. Na studijním s tím neměli problém. 
 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 
Kurzy se registrují v systému KSIS. Každý zahraniční student má přiděleného advisora, který mu 
schvaluje předměty, ale vždy mu stačilo napsat jen jeden email a bylo to vyřešeno. Předměty 
se dají měnit první 3 týdnu semestru. 
 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 
Eugene Vasserman a jeho kurzy o počítačově bezpečnosti. 
 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 
Ne. 



Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 
Většina předmětů má hodiny dvakrát nebo třikrát týdně, 75 nebo 50 minut. Hodiny se většinou 
nerozlišují na cvičení a přednášky. Obecně je výuka jednoduchá, ale časově podobně náročná 
jako FIT. Hodně domácích úkolů, které zabírali dost času. 
 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 
Výuka na FITu mi přišla kvalitnější. 
 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 
Mé předměty neměly žádné povinné učebnice. Ale jinak si studenti učebnice kupují sami a jsou 
docela drahé. 
 

Jaká je vybavenost kampusu? 
Dobrá. V kampusu je velká sportovní hala, velká knihovna a dvě dobré jídelny. 
 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 
Internet dostupný všude, tisk na několika místech. 
 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 
Skoro vůbec. 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
Ano, během výuky se k nám přistupovalo jako k běžným studentům. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 
V takzvaných Jardine Apartments.  
 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 
Zadarmo v rámci výměnné dohody mezi ČVUT a KState. Podmíněné placením 45 000 Kč za 
semestr za amerického studenta v Praze. 
 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 
Apartmán pro 6 lidí, 3 pokoje po dvou, 2 koupelny a velká kuchyně. Internet všude. Nic nevozit, 
vše se dá levně sehnat na místě. 
 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 
Nepamatuji si přesně, ale asi tak 4 měsíce před začátkem semestru. 



Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 
Stravování v jídelně (snídaně, oběd, večeře) každý den, až na nedělní večeři. Nebo si vařit sám.
 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 
Přibližně dvakrát dražší než v Česku, ale zaleží na jednotlivých potravinách.  
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Kolo, autobus po kampusu a sobotní autobus do Walmartu. 
 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 
Nechat si vytvořit univerzitní kartičku. Všechny potřebné věci se studenti dozví na orientation 
weeku. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne. 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne. 
 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Není problém sehnat brigádu na kampusu během semestru. 
 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 
Sportovní hala a bazén zadarmo. Nejlepší je koupit auto a jezdit na výlety. 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 
Přibližně 200 tisíc korun. 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  

a) z toho stravování 

b) z toho ubytování 

c) z toho na cestování a volný čas 
Ubytování a stravování 45 000 korun za semestr. Nejvíce jsem utratil za cestování. 
 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 
Asi 30% 
 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 
Za každý semestr zvlášť, na účet. 
 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 
České karty fungovali v pořádku. Neměl jsem americký účet. 
 



Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 
Nějaké poplatky se platily, ale nic velkého.  

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 
44 
 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 
44 
 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? 
Pouze volitelné. 
 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 
Ano – všechny, ale pouze jako volitelné. 
 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?

Předměty mi uznala studijní referentka po dohodě emailem. Stačilo vyplnit formulář a dodat 
transkript potvrzující odstudované předměty. 
 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? 
Žádné. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 
Odborný přínos dobrý, podle očekávání. Zažít si jiný styl výuky v angličtině je přínosné. Výběr 
předmětů ale mohl být lepší. 
 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 
Skvělý. Rozhodně doporučuji jako životní zkušenost. 
 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. 
Vše perfektní, nemám si na co stěžovat. 1. 
 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 
Vše perfektní, nemám si na co stěžovat. 1. 
 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 
Ano. 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
Celý pobyt beru jako skvělou životní zkušenost. 



 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
Ne. 

 


